FRUHSTUCK

CROISSANT 40 3,50

frisches Croissant
fresh croissant

KLEINES FRUHSTUCK 4

Semmel, Croissant oder Brioche mit Butter, Marmelade
oder Honig

roll, croissant or brioche with butter, jam or honey

SPIEGELEI 4o

2 Spiegeleier mit Gebéck oder Brot
2 fried eggs with pastries or bread

WIENER FRUHSTUCK 00

Croissant, Semmel weiches Ei Kdse, 1/8] O-Saft, Butter,
Marmelade oder Honig

croissant, roll, soft egg, cheese, orange juice, butter, jam or honey

VITALES FRUHSTUCK 400
Brot mit Avocado-Smash, weichem Ei & 1/8] O-Saft
bread with avocado smash, soft egg and orange juice

BIRCHER MUSLI 465

Miisli mit griechischem Joghurt, frischen Friichten & Honig
muesli with greeek yogurt, fresh fruits and honey

SUSSES BRIOCHE 4 ¢

Brioche mit Mascarpone-Zimt-Creme & Beeren
brioche with mascarpone cinnamon cream and berries

Brot, Semmel oder Brioche 4 1,80

Butter, Marillenmarmelade oder Bliitenhonig o) 1,80

Weiches Ei ¢ 2,80
Portion Kése o) 2,80

VEGAN WLAN: kafkagast ~ PASSWORT: KafkalO70

ALLERGENINFORMATION GEMASS CODEX EMPFEHLUNGEN:

A) Glutenhaltiges Getreide F) Soja N) Sesam

B) Krebstiere G) Milch oder Laktose Q) Sulfite

C) Ei H) Schalenfriichte P) Lupinen
D) Fisch L) Sellerie R) Weichtiere
E) Erdnuss M) Senf

WICHTIGE INFO ZU ALLERGENEN:

« Eine Nennung erfolgt, wenn die bezeichneten Stoffe oder daraus hergestellte
Erzeugnisse als Zutat im Endprodukt enthalten sind.

* Die Kennzeichnung der 14 Hauptallergene erfolgt entsprechend den gesetzlichen
Vorschriften (EU - Lebensmittelinformationsverordnung 1169/2011).

« Es gibt dariiber hinaus auch noch andere Stoffe, die Lebensmittelallergien oder
Unvertrdglichkeiten auslésen kénnen.

« Trotz sorgfaltiger Herstellung unserer Gerichte kénnen neben den gekennzeichneten
Zutaten auch Spuren anderer Stoffe enthalten sein, die im Produktionsprozess der
Kiiche verwendet werden.

Café Kafka

Capistrangasse 8

1060 Wien

Tel. 01 58 61 317

Preise in Euro inkl. aller Steuern und Abgaben

Inh. Dr. Hamid Ajoudan-Garekani



Kleiner Mokka / Kleiner Brauner ¢
Grofier Mokka / Grofier Brauner ¢
Verlangerter o

Melange o

Cappuccino ¢

Einspénner o)

Flat White o

Cafe Latte o

Chai Latte o

Dirty Chai Latte ¢

Amaretto Latte o

Baileys Latte o

Iced Espresso o)

Iced Melange ¢

Heifle Schokolade ¢

Heifle Schokolade mit Schlagobers ¢

Hafer-Milchalternative 4
vegan milk alternative

KAFFEE

2,80
4,60
3,60
3,60
3,60
4,20
4,60
4,60
4,80
6,20
6,80
6,80
3,00
4,00
4,40
5,20

+0,30

Portion Tee

Schwarz, Earl Grey, Griiner, Friichte, Bergkréuter,

Pfefferminze, Zitronengras, Kamille
Tee mit 2cl Rum

Heifle Zitrone

HeiBler Ingwer mit Zitronenscheibe
Heile Minze mit Zitronenscheibe

TEE

4,20

6,20
3,20
4,20
4,20

ALKOHOLFREIES

Mineralwasser 0.33l 3,50
Apfelsaft naturtriib oder Orangensaft 0.25l 3,50
Saft gespritzt 0.25l/0.51  3,20/4,50
fritz-kola 0.33l 3,90
fritz-kola ohne zucker 0.33l 3,90
fritz-limo orange 0.33l 3,90
fritz-rhabarber 0.33l 3,90
Makava Eistee 0.33l 4,20
Schweppes Tonic Water o2l 3,50
HAUSGEMACHT

Ingwer Eistee mit frischer Minze 0.4l 4,80
Maracuja Eistee mit frischer Minze 04l 4,80

Spaten 4

Radler sauer oder mit Ingwer 4
Hirter Bio-Zwickl »

Schneider’'s Landbier 4

Hirter Privat Pils 4
Franziskaner Weiibier »
Hirter Alkoholfrei

Hauswein weiss oder rot o)

white wine or red wine

Riesling o)

Zweigelt o

Prosecco oder Prosecco Orange o)

0.31/0.51
0.31/0.51
0.31/0.51
0.5l
0.5l
0.5
0.5

1/8l

1/8l
1/8l
oll

Spritzer weif3 oder rot o)
Sommerspritzer o
Kaiserspritzer o)
Ingwerspritzer o
Maracujaspritzer o)

Aperol Spritz o)
Campari Spritz o)
Cynar Spritz o)
Limoncello Spritz o)
Hugo o)

Schnépse und Likére

Birrne, Zwetschke, Marille, Vodka, Ouzo, Tequila,

Berliner Luft, Jameson, Averna, Cynar, Fernet,
Pernod, Jack Daniels, Baileys G) oder Amaretto

Gin Tonic

Jacky Kola (fritz kola)
Averna Sour
Amaretto Sour
Campari Orange
Cynar Orange

Vodka Makava

Espresso Martini
Negroni
Negroni Sbagliato

1/41
1721
1/4
1/41
1/41

1/41
1/41
1/41
1/4
1/4l

BIER

3,80/4,80
3,80/4,80
3,80/4,80
4,80
4,80
4,80
4,80

WEIN & PROSECCO

3,20

4,60
4,60
4,20

SPRITZ(ER])

3,50
4,80
4,20
4,20
4,20

6,90
6,90
6,90
6,90
7,90

SPIRITUOSEN

2cl/4cl

2cl/4cl
2cl/4cl
2cl/4cl
2cl/4cl
2cl/4cl
2cl/4cl
2cl/4cl

3,80/6,80

5,80/7,80
5,80/7,80
5,80/7,80
5,80/7,80
5,80/7,80
5,80/7,80
6,20/8,20

9,20
9,20
9,20

LINSENSUPPE )
mit Gebdck
lentil soup with bread

AVOCADO-TOMATEN-BROT 4

Brot mit Avocado Smash und Tomaten
bread with avocado smash and tomatoes

HUMMUSTELLER aHymo
mit Oliven und Gebdck
hummus with olives and bread

TOMATEN-MOZZARELLA TOAST 40

Toast mit Tomaten und Mozzarella
toast with tomatoe and mozzarella

TOAST TOMATEN-CHEDDAR 4 ¢

Toast mit Tomaten und Cheddar
toast with tomatoe and cheddar

TOAST ZWIEBEL-RELISH 40
Toast mit Zwiebel Relish, Cheddar/Kése
toast with onion relish, cheddar/cheese

TOAST CHIMICHURRI 40

Toast mit Chimichurri, Sauerkraut und Kése
toast with chimichurri, sauerkraut and cheese

CROISSANT STATT BROT

alle Toasts auch mit Croissants statt Brot méglich
all toasts are witth croissant instead of bread possible

SUSSES CROISSANT 40 o

mit Mascarpone-Zimt-Creme
croissant with mascarpone cinnamon cream

SACHERTORTE 4 onon

mit Schlagobers
sacher torte with wipped cream

CHEESE CAKE » nono

mit Kirschsauce und Beeren
cheese cake with cerry sauce and berries

APFELSTRUDEL 4 ¢

mit Schlagobers
apple strudel with wipped cream

Soda-Zitron, -Holler oder -Himbeer

SPEISEN

6,80
6,80
6,80
6,80
6,80
6,80
6,80

+ 0,80

SUSSES

6,80
5,20
5,20

5,20

JUGENDGETRANKE

Soda 0,251/0,51
0,251/0,51  3,00/4,00

2,50/3,50



